
Provozní řád školní jídelny  
 

 
 
Adresa ŠJ                 Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice 
                                   Školní 5, 751 11  Radslavice 
 
Telefon                       607 199 986 - ŠJ, 778 722 331 -SMŠ 
E-mail                        jidelna@radslavice.cz 
 
Pracovníci                  vedoucí       Dýmalová Marie 
                                   pokladní      Dýmalová Marie 
                                   kuchařky    Remešová Růžena, Vybíralová Kamila 
 
Zásady provozu 
 
Provoz školní jídelny se řídí Vyhláškou 602/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č.137/2004 Sb.  
o hygienických požadavcích na stravovací služby.   
Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných 
potravin. 
Výdej obědů ve školní jídelně má svá specifika. Velikost a cena porce je určena podle věkové kategorie 
strávníka a výše finančních normativů. Výše úhrady oběda pro žáka je závislá na jejich věku, kterého 
dosáhnou ve školním roce od 1.9. do 31.8. 
 
Výše stravného  
Výše stravného je určena předpisem ředitele školy, v základních kategoriích činí: 
 
děti SMŠ  
svačina                              11,- Kč 
oběd                                  25,- Kč 
přesnídávka                      11,- Kč      celý den     47,- Kč 
 
děti SMŠ – předškolák  
svačina                              11,- Kč 
oběd                                  30,- Kč 
přesnídávka                       11,- Kč     celý den     52,- Kč 
 
Základní škola 
1.-4.ročník                          30,- Kč 
5.ročník                              34,- Kč 
 
Cizí strávníci                     90,- Kč 
  
  
Protože se jedná o stravování školní, všichni jedí ve školní jídelně. V době nemoci žáka si mohou zástupci 
nemocného žáka odnést stravu domů jen 1. den nemoci, další dny není možné stravu odnášet domů, je 
nutno odhlásit po dobu nemoci. 
Oběd zahrnuje polévku, hlavní jídlo, nápoj, případně další doplněk – ovoce, zeleninový salát, moučník, 
mléčné výrobky. V případě, že zbývají přílohy (rýže, brambory, těstoviny, knedlíky a podobně) nebo 
omáčka, mohou kuchařky strávníkům přidat. Nemohou však přidávat maso. Jinak je to s polévkou. Té si 
může vzít každý strávník, kolik na místě sní.   
Nesnědené jídlo strávník musí vrátit společně s použitým nádobím na určené místo. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Provoz školní jídelny 
 
Provozní doba:                            6.30 – 15.00 hod 
 
Výdejní doba: 
pro děti a zaměstnance SMŠ    11.15 - 11.45 hod 
pro cizí strávníky                        11.45 - 12.00 hod 
pro ZŠ                                        12.30 - 13.15 hod 
 
V mimořádných případech vedení školy upraví výdej stravy podle potřeb provozu školy. Školní jídelna 
zajišťuje stravování ve dnech školního vyučování, to znamená, že žáci mají automaticky odhlášené obědy 
na prázdniny a ředitelská volna. 
  
Placení stravného 
Placení se provádí hotově u vedoucí školní jídelny. Stravné se platí předem, koncem měsíce na následující 
měsíc. Při ukončení docházky do školy jsou rodiče povinni žáka ze školního stravování odhlásit a příp. 
vyrovnat platby za stravné. 
 
 
Přihlášky ke stravování 
Přihlášky ke stravování se podávají osobně v kanceláři školní jídelny denně od 6.30 hod do 12.15 hod. 
 
Odhlášky ze stravování 
Na přechodnou dobu se provádějí v kanceláři školní jídelny osobně či telefonicky na 
čísle  607 199 986, jidelna@radslavice.cz a to každý pracovní den od 6.30 hod do 8.00 hodin, nejpozději 
však do 10.00 hodin je nutné odhlásit oběd pro následující den. 
Pozor: Neodhlášené a nevyzvednuté obědy propadají bez nároku na náhradu! 
 
 
Vyúčtování na konci školního roku 
Vyúčtování bude provedeno u každého strávníka na základě jeho pokynů s těmito možnostmi: 
a) převést zůstatek na příští školní rok 
b) převést zůstatek na sourozence 
c) vyzvednutí zůstatku v hotovosti v dohodnutém termínu u vedoucí školní jídelny 
 
Doba prázdnin, případně mimořádného ředitelského volna 
V těchto dnech jídelna až na výjimky nevaří a každý strávník je automaticky odhlášen.  
O termínech strávníci budou s předstihem informováni na nástěnce u vchodu do školní jídelny. 
 
Jídelní lístek 
Na každý týden je vyvěšen u vchodu do školní jídelny a na webových stránkách 
http://skola.radslavice.cz/jídelníček 
 
Dotazy a připomínky 
Dotazy a připomínky, případné problémy řešte ihned přímo v kanceláři školní jídelny s paní vedoucí.  
Školní jídelna je součástí školy, žáci do jídelny mohou vstoupit pouze v přezůvkách, bez školní brašny nebo 
jiných tašek a za přítomnosti pedagogického dozoru. Žáci, kteří nemají objednaný oběd, do jídelny nechodí. 
Strávníci jsou povinni respektovat pravidla slušného chování platící v jídelně nebo ve škole. Jsou povinni 
respektovat příkazy pedagogického dozoru, popřípadě pracovnic školní jídelny. Obědy jsou povinni 
zkonzumovat v jídelně, použité nádobí odevzdávají do umývárny nádobí. Vynášení nádobí z jídelny je 
zakázáno! Strávníci zacházejí šetrně s veškerým majetkem ŠJ, neničí úmyslně majetek. 
Za úmyslné poškození bude strávník potrestán a škoda předepsána k úhradě nebo opravě rodičům.   
 
V Radslavicích 1.9.2022                                                       
            Marie Dýmalová 
                                                                                                vedoucí školní jídelny 


